
   
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
   18.02.2019                    Енакиево                        № 128 
 
 

 
 

 
 
«Об итогах выполнения мероприятий 
по охране окружающей природной  
среды города Енакиево  
за 2018 год» 

 
 
Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О республиканских               

программах», на основании пунктов 3.1.5, 4.1. Положения об администрации города                 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, рассмотрев отчет управления социально-экономического развития                    
администрации города Енакиево об итогах выполнения мероприятий по охране окружающей 
природной среды города Енакиево за 2018 год, 

 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 
 
1. Утвердить: 
 

 1.1. Отчет о выполнении мероприятий по охране окружающей природной среды                
города Енакиево за 2018 год (прилагается). 

 
1.2. Отчет о финансовом обеспечении выполнения мероприятий по охране               

окружающей природной среды города Енакиево за 2018 год (прилагается). 
 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления                        

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 
 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 
главы администрации города Енакиево. 

 
 
 

Глава администрации 
города Енакиево   
  
 
 



 
 
 
 УТВЕРЖДЕН 
 
 Распоряжением главы 
 администрации города Енакиево 
 18.02.2019 № 128 

 
 

О Т Ч Е Т 
о выполнении мероприятий по охране окружающей природной среды 

города Енакиево за 2018 год 
 

К выполнению в 2018 году запланировано 27 природоохранных мероприятий  на 
общую сумму 42441,99 тыс. рос. руб., в том числе 5547,26 тыс. рос. руб. за счет средств 
республиканского бюджета, 36894,73 тыс. рос. руб. за счет средств предприятий, а также за 
счет спонсорской помощи от предприятий, организаций и учреждений. 

Результатами выполнения природоохранных мероприятий в 2018 году является 
минимизация негативного воздействия на окружающую среду и реализация прав граждан на 
проживание в благоприятной экологической обстановке. 

Разделом «Охрана и рациональное использование водных ресурсов» 
предусмотрено выполнение пяти мероприятий на сумму 261,0 тыс. рос. руб., из них                     
средства из республиканского бюджета 240,0 тыс. рос. руб., собственные средства 
предприятий 21,0 тыс. рос. руб. 

На административной территории города Енакиево расположено 44 поверхностных 
водных объекта (пруды – 40 шт., водохранилища – 2 шт., карьеры – 2 шт.). Три водных 
объекта предоставлены в аренду ФЛП Шуляку, ФЛП Воронину, ФЛП Колесецкому.  

В отчетном периоде 2018 года ФЛП Колесецким выполнены работы по ремонту 
гидротехнических сооружений на арендуемом  водном  объекте  на сумму                          
18,03 тыс. рос. руб., что в 4,5 раза больше запланированной суммы, а также была 
произведена расчистка прибрежной защитной полосы на  сумму 5,0 тыс. рос. руб., что в 2,5 
раза больше запланированной суммы. 

Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево на 
2018 год запланировано проведение ремонтных работ гидротехнических сооружений трех 
водных объектов: гидротехнические сооружения пруда стадиона «Металлург», 
гидротехническое сооружение пруда в районе бывшего домостроительного комбината, 
гидротехническое сооружение пруда-отстойника шахты «Красный Профинтерн». Затраты на 
выполнение мероприятия ежеквартально предусматривались в бюджетных запросах. За 12 
месяцев 2018 года финансирование не осуществлялось, ремонтные работы не проводились. 

На протяжении отчетного периода за счет спонсорской помощи проводятся 
запланированные ОП ВОК ЛШ № 2-бис РП «Донбассуглереструктуризация» работы по 
завершению строительства защитного водоотливного комплекса с погружными насосами на 
шахте «Ольховатская», расходы составили 276483,0 тыс. рос. руб.  Сумма затрат на 
строительство защитного водоотливного комплекса с погружными насосами на шахте 
«Булавинская» составила   48226,4 тыс. рос. руб.  

Енакиевским ПУВКХ КП «Компания «Вода Донбасса» произведены работы по чистке 
каналов Волынцевского водохранилища от наносов, ила, шлама и растительности на сумму 
10 тыс. рос. руб., что составляет 66,7% от запланированной суммы. 

Выполнение мероприятий по охране и рациональному использованию водных 
ресурсов составило 12,65% от запланированной суммы. 

Разделом «Охрана атмосферного воздуха» предусмотрено выполнение одиннадцати 
мероприятий, направленных на снижение выбросов загрязняющих веществ в  атмосферный 
воздух и выполнение норм природоохранного законодательства на сумму                                                
35750,93  тыс. рос. руб. 

  
 



 
2 

 
За 12 месяцев филиалом № 2 «Енакиевский металлургический завод»                      

ЗАО «Внешторгсервис» выполнены работы по ремонту газоочистного оборудования на 
сумму 4 205,77 тыс. рос. руб., что составляет 21,8% от запланированной суммы. 

В течение отчетного периода филиалом № 4 «Енакиевский коксохимпром»                    
ЗАО «Внешторгсервис» проводились ремонтные работы печных камер с использованием ке- 
рамической  наплавки для устранения прососов в отопительные простенки коксовых батарей  
№№ 2, 3, 4 и работы по капитальному ремонту здания склада сульфата аммония в цехе 
улавливания на сумму 11649,40 тыс. рос. руб., что составляет 72,17% от плана.  

Основным фактором, препятствующим проведению в полном объеме 
запланированных природоохранных мероприятий, является отсутствие обеспечения 
природоохранных проектов финансовыми средствами, материалами и оборудованием.  

Запланированные в 2018 году работы по температурной съемке горящих породных 
отвалов (шахты: им. Карла Маркса, «Булавинская», «Ольховатская», «Енакиевская») на 
сумму 301,0 тыс. рос. руб. за счет средств республиканского бюджета обособленным 
подразделением водоотливного комплекса  ликвидированной шахты № 2-бис за 12 месяцев 
2018 года выполнены на сумму 299,33 тыс. рос. руб., что составляет 99,44% от 
запланированной суммы.  

Выполнение мероприятий по охране атмосферного воздуха составило 45,18% от 
запланированной суммы. 

Разделом «Охрана и рациональное использование земель» предусмотрено 
выполнение двух мероприятий, направленных на выявление случаев несанкционированной 
добычи угля, пресечение незаконной деятельности, которая способна угрожать 
экологической безопасности на административной территории города Енакиево, а также на 
предупреждение возможного выхода метана на поверхность. Запланированные мероприятия 
не предполагают финансовых затрат.  

За 12 месяцев 2018 года в ходе проведения комиссионных обследований горных 
отводов шахт, входящих в ОП ВОК ЛШ № 2-бис РП «Донбассуглереструктуризация» было 
выявлено шесть провалов земной поверхности на горном отводе бывшей действующей 
шахты «Красный Октябрь» и шесть провалов земной поверхности на горном отводе бывшей 
действующей шахты «Углегорская». 

За счет спонсорской помощи ликвидировано 2 провала земной поверхности, 
обнаруженных в частных домовладениях в г. Юнокоммунаровске и в г. Енакиево. 

Разделом «Охрана и рациональное использование природных растительных 
ресурсов» предусмотрено выполнение двух мероприятий, направленных на увеличение 
площади зеленых насаждений, на сумму 84,0 тыс. рос. руб. собственных средств 
предприятий.  

На озеленение территории промплощадок и прилегающих к ним территорий 
предприятия города израсходовали 3,0 тыс. рос. руб., что составляет 30% от 
запланированной суммы. 

За 12 месяцев 2018 года КУ «Городской парк культуры и отдыха                        
им. Н.А. Вознесенского» на мероприятия по озеленению территории парковой зоны было 
израсходовано 20 тыс. рос. руб., что составляет 100% от запланированной суммы, также 
была проведена работа по посадке  70 кленов. 

На мероприятия, способствующие увеличению площади зеленых насаждений и 
озеленению территории города КП «Зеленое хозяйство» израсходовано 54,0 тыс. рос. руб., 
мероприятие выполнено полностью. Проведены работы по посадке 25099 ед. рассады цветов, 
омолаживанию 860 м живой изгороди. 
            Выполнение мероприятий по охране и рациональному использованию природных 
растительных ресурсов составило 91,7% от запланированной суммы.  

Разделом «Рациональное использование и хранение отходов производства и 
бытовых отходов»  было  предусмотрено  выполнение двух  мероприятий, направленных на  
предотвращение накопления отходов производства и потребления на территории субъектов 
хозяйствования, соблюдение действующих норм и требований в сфере обращения с отхода- 
 



 
3 

 
ми на сумму 5200,0 тыс.  рос. руб., из них 5000,0 тыс. рос. руб. – средства из 
республиканского бюджета, 200,0 тыс. рос. руб. – собственные средства предприятий.  

На заключение договоров со специализированным предприятием (КП «Сервис») 
предприятиями города: КП «Енакиевский хлебозавод», Енакиевское УГГ ГК «Донбассгаз», 
Енакиевское ПУВКХ КП «Компания «Вода Донбасса», филиал № 4 «Енакиевский 
коксохимпром» ЗАО «Внешторгсервис» израсходована сумма 64,6 тыс. рос. руб., что 
составляет 32,3% от запланированных расходов.  

Средства из республиканского бюджета на приобретение  бульдозера Б-10М для 
проведения работ по размещению и захоронению ТБО на полигоне твердых бытовых 
отходов города Енакиево в течение 2018 года не выделялись.  

Выполнение мероприятий, направленных на рациональное использование и хранение 
отходов производства и бытовых отходов составило 1,24% от запланированной суммы. 

Разделом «Сохранение природно-заповедного фонда» предусмотрено выполнение 
мероприятия, направленного на обеспечение сохранности лесных комплексов и особо 
охраняемых природных территорий на сумму 387,2 тыс. рос. руб. собственных средств               
ГП «Горловское лесное хозяйство». 

За 12 месяцев 2018 года ГП «Горловское лесное хозяйство» выполнило работы по 
охране лесных насаждений от пожаров и предотвращению самовольных рубок на  
территории лесных массивов на сумму 467,0 тыс. рос. руб., что составляет 121,0%.  

 Разделом «Наука, информация и образование, подготовка кадров, организация 
труда, обеспечение участия в деятельности международных организаций 
природоохранного направления, внедрение экономического механизма обеспечения 
охраны окружающей природной среды» предусматривалось выполнение трех  
мероприятий, направленных на  повышение уровня экологического сознания населения, 
пропаганду экологических знаний, повышение экологической образованности и уровня  
квалификации специалистов в сфере охраны окружающей природной среды. На реализацию 
мероприятий запланировано израсходовать 11,26 тыс. рос. руб., из них 6,26 тыс. рос. руб. – 
средства республиканского бюджета, 752,6 тыс. рос. руб. – собственные средства 
предприятий. 

В 2018 году СПП «Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго»  не направляло 
работников для участия в семинарах и конференциях по вопросам охраны окружающей 
среды для повышения уровня квалификации сотрудников предприятия.  

Администрацией города Енакиево  проводились семинары, акции, конкурсы и 
мероприятия по вопросам охраны окружающей среды. 

В течение 2018 года филиалом № 2 «Енакиевский металлургический завод»                  
ЗАО «Внешторгсервис» не проводилась разработка проектно-сметной документации на 
строительство локальных очистных сооружений или новой сети хозяйственно-бытовой 
канализации. 

Енакиевскому межгородскому центру РЦСЭН ГСЭС Министерства здравоохранения 
ДНР в полном объеме были выделены из республиканского бюджета 6,26 тыс. рос. руб. на 
проведение контроля состояния поверхностных водных объектов.  

Выполнение мероприятий по вышеуказанному разделу составило 0,8% от 
запланированной суммы расходов. 

На выполнение 27 мероприятий по охране окружающей природной среды города 
Енакиево за 12 месяцев 2018 года израсходовано 16 802,39 тыс. рос. руб., что составляет 
39,58% от запланированной суммы, из них средства из республиканского бюджета         
305,59 тыс. рос. руб. (5,5%) и собственные средства предприятий 16496,8 тыс. рос. руб. 
(44,71%). 
 
Начальник отдела промышленности,  
энергетики и экологии управления 
социально-экономического развития 
администрации города Енакиево  



 
 
 
   
 
  УТВЕРЖДЕН 
 
  Распоряжением главы 
  администрации города Енакиево 
 
  18.02.2019 № 128 
 
 

О Т Ч Е Т 
о финансовом обеспечении выполнения мероприятий  

по охране окружающей природной среды города Енакиево за 2018 год 
 
 

№№ 
п/п 

Название  
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы на реализацию (выполнение), тыс.рос.руб. 

Всего 
в том числе за счет средств: 

республиканского  
бюджета бюджета города предприятий из других 

источников 
Про-

грамма Факт % Про-
грамма Факт % Про-

грамма Факт % Про-
грамма Факт % Про-

грамма Факт % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  

1. Охрана и рациональное использование водных ресурсов 
 

1.1 Ремонт гидро-
технических   
сооружений 
водных 
объектов 

Администрация 
города 

 Енакиево,  
МЧП 

«Светлана»,  
ФЛП Шуляк, 

ФЛП Колесецкий 
 

244,0 18,03 7,4 240,0 0 0 - - - 4,0 18,03 450,8 - - - 

1.2 Расчистка 
прибрежной 
защитной по-
лосы арен-
дуемых  вод-
ных объектов 

МЧП 
«Светлана»,  
ФЛП Шуляк,  

ФЛП Колесецкий 
 

2,0 5,0 250,0 - - - - - - 2,0 5,0 250,0 - - - 



 
 

2 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1.3 Чистка каналов 
Волынцевского 
водохранилища 
от наносов, 
шлама и рас-
тительности  

Енакиевское 
ПУВКХ КП 
«Компания      

«Вода  
Донбасса» 

15,0 10,0 67,7 - - - - - - 15,0 10,0 67,7 - - - 

1.4 Окончание 
строительства 
защитного 
водоотливного 
комплекса  
с погружными 
насосами на 
шахте «Ольхо-
ватская» 

ВОК  
ЛШ № 2-бис         
РП «Донбасс-

углереструкту-
ризация»,  

ООО «Шахта 
Строй» 

спон-
сорс-

кая по-
мощь 

276483,0 0 - - - - - - - - - 0 276483,0 0 

1.5 Окончание 
строительства 
защитного 
водоотливного 
комплекса с 
погружными 
насосами на 
шахте «Була-
винская» 

ВОК  
ЛШ № 2-бис              
РП «Донбасс-

углереструкту-
ризация»,  

 ООО «Шахта 
Строй» 

спон-
сорс-

кая по-
мощь 

48226,4 0 - - - - - - - - - 0  48226,4 0 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 261,0 33,03 12,65 240,0 0 0 - - - 21,0 33,03 157,28 - - - 

2. Охрана атмосферного воздуха 
2.1 Ремонт бата-

рейного цик-
лона аглома-
шины № 1-4 
агломерацион-
ного цеха 

Филиал № 2 
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

78,0  82,0 105,1 - - - - - - 78,0  82,0 105,1 - - - 

2.2 Ремонт аспи-
рационных сис-
тем агломера-
ционного цеха 

Филиал № 2 
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

24 ,0 29,0 120,8 - - - - - - 24,0  29,0 120,8 - - - 



 
 

3 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.3 Ремонт элект-
рофильтров 
цеха венти-
ляции 

Филиал № 2 
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

3809,0 806,27 21,2 - - - - - - 3809,0 806,27 21,2 - - - 

2.4 Ремонт аспи-
рационных 
систем и газо-
очисток кон-
вертерного 
цеха 

Филиал № 2 
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

718,0 717,0 99,9 - - - - - - 718,0  717,0 99,9 - - - 

2.5 Текущий 
ремонт агло-
машины № 4 

Филиал № 2           
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

7393,0 57,0 0,78 - - - - - - 7393,0 57,0 0,78 - - - 

2.6 Капитальный 
ремонт кон-
вертера № 3 

Филиал № 2           
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

1450,0 0 0 - - - - - - 1450,0 0 0 - - - 

2.7 Техническое 
обслуживание 
систем газо-
очисток цеха 
вентиляции 

Филиал № 2           
«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 
 

5752,0 2371,29 41,2 - - - - - - 5752,0 2371,29 41,2 - - - 

2.8 Текущий ре-
монт электро-
фильтра бун-
керной эста-
кады домен-
ной печи № 5 

Филиал № 2 
«ЕМЗ»     

ЗАО «ВТС»          

86,0 143,21 166,5 - - - - - - 86,0 143,21 166,5 - - - 

2.9 Проведение 
ремонтов печ-
ных камер с 
использовани-
ем керамичес-
кой  наплавки 
для устране-
ния   прососов      
в отопитель-
ные простенки 
коксовых бата-
рей  №№ 2, 3, 4 

Филиал № 4 
«ЕКХП»                                              

ЗАО «ВТС» 

5100,0 2833,5 55,6 - - - - - - 5100,0 2833,5 55,6 - - - 



 
 

4 
 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2.10 Капитальный 
ремонт здания 
склада сульфа-
та аммония це-
ха улавливания 

Филиал № 4 
«ЕКХП»                                              

ЗАО «ВТС» 

11039,93 8815,9 79,9 - - - - - - 11039,93 8815,9 79,9 - - - 

2.11 Проведение 
температурной 
съемки горя-
щих породных 
отвалов шах-
тах: им. Карла 
Маркса, 
«Булавинская», 
«Ольховатс-
кая» и «Енаки-
евская» 

ВОК  
ЛШ № 2-бис 
РП «Донбасс-
углереструк-
туризация» 

301,0 299,33 99,4 301,0 299,33 99,4 - - - - - - - - - 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 35750,93 16154,5 45,2 301,0 299,33 99,4 - - - 35449,93 15855,17 
 

44,7 - - - 

 
3. Охрана и рациональное использование земель 

 
3.1 Проведение 

ежеквартально-
го комиссион-
ного обследо-
вания горных 
отводов быв-
ших действую-
щих шахт по 
выявлению слу-
чаев несанк-
ционированного 
вскрытия горных 
выработок и 
мест несанкцио-
нированной до-
бычи угля 

Администра-
ция города  
Енакиево, 

Гортехнадзор 
ДНР,  

ВОК ЛШ               
№ 2-бис              

РП «Донбасс-
углереструк-
туризация»,  
МЧС ДНР 

- - - - - - - - - - - - - - - 



 
 

5 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

3.2 Ликвидация 
провалов зем-
ной поверх-
ности, возник-
ших в ре-
зультате 
несанкциониро
ванной добычи 
угля 

Администрация 
города  

Енакиево 
 

- - - - - - - - - - - - - - - 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 - - - - - - - - - - - - - - - 

4. Охрана и рациональное использование минеральных  ресурсов 

- - - - - - - - - - - -  - - - - - 
5. Охрана и рациональное использование природных растительных ресурсов 

5.1 Озеленение 
территории 
промплощадок 
предприятий, а 
также прилега-
ющих к ним 
территорий 

КП «Енакиевский 
хлебозавод», 

Енакиевское УГГ 
ГК «Донбассгаз»,                   

СПП 
«Енакиевотеп-

лосеть» ГП 
«Донбасстепло-

энерго» 

10,0 3,0 30,0 - - - - - - 10,0 3,0 30,0 - - - 

5.2 Мероприятия по 
озеленению 
территории 
города 

КУ «Городской 
парк культуры 

 и отдыха  
им. Н.А. Воз-
несенского»,  
КП «Зеленое 
хозяйство» 

74,0 74,0 100,0 - - - - - - 74,0 74,0 100,0 - - - 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 84,0 77,0 91,7 - - - - - - 84,0 77,0 91,7 - - - 

6. Охрана и рациональное использование ресурсов животного мира 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - 



 
 

6 
 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

7. Рациональное использование и хранение отходов производства и бытовых отходов 

7.1 Организация 
вывоза отходов 
производства с 
территории 
предприятий 
путем их пере-
дачи специали-
зированному 
предприятию 
(КП «Сервис») 

КП «Енакиевский 
хлебозавод», 
Енакиевское  

УГГ ГК 
«Донбассгаз», 
Филиал № 4 

«ЕКХП»  
ЗАО «ВТС», 
Енакиевское 
ПУВКХ КП 
«Компания        

«Вода  
 Донбасса» 

 

200,0 64,6 32,3 - - - - - - 200,0 64,6 32,3 - - - 

7.2 Приобретение 
бульдозера         
Б-10М для       
проведения 
работ по 
размещению и 
захоронению 
твердых быто-
вых отходов на  
полигоне ТБО 
города 
Енакиево 
 

Администрация 
города 

 Енакиево 

5000,0 0 0 5000,0 0 0 - - - - - - - - - 

 ВСЕГО по 
разделу: 

 5200,0 64,6 1,24 5000,0 0 0 - - - 200,0 64,6 1,24 - - - 



 
 

7 
 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

8. Сохранение природно-заповедного фонда 
8.1 Охрана лесных 

насаждений, в 
том числе на 
территории го-
сударственных 
природных лес-
ных заказников 
«Урочище  
«Плоское» и         
«Урочище             
«Россоховатое»            
от пожаров              
и самовольных 
рубок 

ГП 
 «Горловский 

лесхоз» 

387,2 467,0 121,0 - - - - - - 387,2 467,0 121,0 - - - 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 387,2 467,0 121,0 0 0 0 0 0 0 387,2 467,0 121,0 0 0 0 

9.  Наука, информация и образование, подготовка кадров, организация труда, 
 обеспечение участия в деятельности международных организаций природоохранного направления,  

внедрение экономического механизма обеспечения охраны окружающей природной среды 
9.1 Проведение се-

минаров и кон-
ференций, акций 
и других меро-
приятий приро-
доохранной 
тематики и учас-
тие в них 

Администрация 
города 

 Енакиево 

- - - - - - - - - - - - - - - 

9.2 Участие в семи-
нарах и конфе-
ренциях по воп-
росам охраны 
окружающей 
среды, повыше-
ние уровня ква-
лификации 
сотрудников 
предприятия 

СПП 
«Енакиево-
теплосеть»  

ГП 
«Донбасстепло-

энерго» 

5,0 0 0 - - - - - - 5,0 0 0 - - - 



 
 

8 
 
 

Продолжение приложения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

9.3 Контроль сос-
тояния поверх-
ностных вод-
ных объектов 

Администрация 
города  

Енакиево, 
Енакиевский 

межгородской 
центр                     

РЦСЭН ГСЭС 

6,26 6,26 100,0 6,26 6,26 100,0 - - - - - - - - - 

9.4 Разработка 
проектно-смет-
ной докумен-
тации на строи-
тельство лока-
льных очист-
ных сооруже-
ний или новой 
сети хозяйст-
венно-бытовой 
канализации 

Подрядная  
Организация 
филиала № 2 
«ЕМЗ» ЗАО 

«ВТС» 

747,6 0 0 - - - - - - 747,6 0 0 - - - 

 ВСЕГО по  
разделу: 

 758,86 6,26 0,8 6,26 6,26 100,0 - - - 752,6 0 0 - - - 

 ВСЕГО по  
мероприятиям 

 42441,99 16802,39 39,58 5547,26 35,59 5,5 - - - 36894,73 16496,8 44,71 - - - 

 
 
 
     
Начальник отдела промышленности, энергетики и экологии  
управления социально-экономического развития  
администрации города Енакиево                                                                                                                                                             


